37 Et dicentes: Si tu es rex Iudeorum, salvum te fac.

38 Erat autem & superscriptio scripta super eum litteris Graecis, & Lacinis, & Hebraicis: Hic est rex Iudeorum.

39 Unus autem de his, qui pendebant, latronibus blasphemabat eum dicentes: Si tu es Christus, salvum fac temetipsum, & nos.

40 Respondens autem alter increpabat eum, dicens: Neque tu times Deum, quod in eadem damnatione es.

41 Et nos quidem iuste, nam digna factis recipimus: hic vero nihil mali fecit.

42 Et dicebat ad Jesum: Domine, mememento mei, cum venieris in regnum tuum.

43 Et dixit illi Jesus: Amen dico tibi: Hodie mecum eris in paradylo.

44 Erat autem fere hora sexta, & tenebra factæ sunt in universam terram usque in horam nonam.

[†] Matth. 27. 23.
Marc. 15. 24.

[†] Matt. 27. 51.
Marc. 15. 39.

[†] Iesu
x. 19.
Offic. 10.
S. Apoc. 6.
16.

[†] Matth.
27. 33.
Marc.
15. 21.
Joann.
19. 17.

[†] Matth.
23. 21.
Marc.
15. 17.
I Matth.
27. 11.
Marc.
15. 2.
Joann.
18. 33.

[†] Joann.
18. 36.
& 19. 4.

† Psal.
30. 6.

45 Et obscuratus est sol: & velum templi scutum est medium.

46 Et clamans voce magna Jesus ait: † Pa-
ter, in manus tuas commando spiritum meum. Et haec dicens, expiravit.

47 Videntes autem Centurio quod factum fuerat, glorificavit Deum, dicens: Vere hic homo iustus erat.

48 Et omnis turba eorum, qui simul ade-
rant ad spectaculum istud, & videbant que-
siebant, percutientes pectora sua reverberau-
erunt.49 Stabant autem omnes noti ejus a longe,
& mulieres quae secutae eum erant a Galilaea,
hac videntes.† Matt.
27. 57.
Marc.
15. 43.
Joann.
19. 38.50 † Et ecce vir nomine Joseph, qui era-
decurio, vir bonus & iustus:51 Hic non consenserat consilio & actibus
eorum, ab Arimathea civitate Iudeæ, qui
expectabat & ipse regnum Dei.

52 Hic accessit ad Pilatum, & petit corpus

Iesu:

53 Et depositum involvit sindone, & posuit
eum in monumento exciso, in quo nondum
quisquam positus fuerat.54 Et dies erat paraseves, & sabbatum il-
luccebat.55 Subsecutæ autem mulieres, quæ cum eo
venerant de Galilaea, videntur monumentum,

& quemadmodum positum erat corpus ejus.

56 Et revertentes paraverunt aromata, &
unguenta: & sabbato quidem tiluerunt se-
cundum mandatum.

C A P U T XXIV.

Mulieribus ad Christi monumentum conser-
natis Quod ejus corpus non inventirent, An-
geli ipsum resurrexisse nuntiant, & illæ
Apostolis, qui id tamquam deliramentum
accipiunt: Petrus ad monumentum currens
& ipse admiratur quod corpus non invene-
rit: dubius in Emmaus euntibus, Iesus
Scripturas interpretatur, & in fractione
panis ab eis agnoscat: congregatis di-
scipulis palpandum se præbat, & cum eis
edens aperit sensum ut Scripturas intelli-
gant, ac promissò Spiritu sancto in ea-
lum ascendit.

1 Una autem sabbati valde diluculo ve-
nerunt ad monumentum, portantes,
quæ paraverant, aromata:2 Et invenerunt lapidem revolutum a mo-
numento.3 Et ingressæ non invenerunt corpus Do-
mini Iesu.4 Et factum est, dum mente consternata
essent de isto, ecce duo viri steterunt fecus
illas, in veste fulgenti.5 Cum timerent autem, & declinarent vul-
tum in terram, dixerunt ad illas: Quid quæ-
ritis viventem cum mortuis?6 Non est hic, sed surrexit: recordamini
qualiter locutus est vobis cum adhuc in Ga-
llæa esset,7 Dicens: † Quia oportet Filium hominis
redi in manus hominum peccatorum, &
crucifigi, & die tertia resurgere.

8 Et recordaræ sunt verborum ejus.

9 Et regressæ a monumento nuntiaverunt
haec omnia illis undecim, & ceteris omni-
bus.10 Eram autem Maria Magdalene, & Joanna,
& Maria Jacobi, & ceteræ quæ cum eis erant,
quæ dicebant ad Apostolos haec.11 Et visa sunt ante illos, sicut deliramen-
tum, verba ista: & non crediderunt illis.12 Petrus autem surgens cucurrit ad monu-
mentum: & procumbens vidit linteum in
sola posita, & abiit, secum mirans quod fa-
ctum fuerat.13 † Et ecce duo ex illis ibant ipsa die in
castellum, quod erat in spatio stadiorum
sexaginta ab Jerusalem, nomine Emmaus.14 Et ipsi loquebantur ad invicem de his
omnibus quæ acciderant.15 Et factum est, dum fabulerentur, & se-
cum quererent: & ipse Jesus appropinquans
ibat cum illis:16 Oculi autem illorum tenebantur ne eum
agnoscerent.17 Et ait ad illos: Qui sunt hi sermones,
quos confertis ad invicem ambulantes, &
etis tristes?18 Et respondens unus, cui nomen Cleo-
phas, dixit ei: Tu solus peregrinus es in Je-
rusalem, & non cognovisti quæ facta sunt in
illa his diebus?19 Quibus ille dixit: Quæ? Et dixerunt:
De Iesu Nazareno, qui fuit vir propheta,
potens in opere & sermone, coram Deo &
omni populo:20 Et quomodo eum tradiderunt summi fa-
cerdotes & principes nostri in damnationem
mortis, & crucifixerunt eum.21 Nos autem sperabamus quia ipse esset
redempturus Israel: & nunc super hæc
omni, tercia dies est hodie quod hæc facta
sunt.22 Sed & mulieres quædam ex nostris ter-
ruerunt nos, quæ ante lucem fuerunt ad mo-
numentum,23 Et, non invento corpore ejus, venerunt,
didentes se etiam visionem Angelorum vidie-
re, qui dicunt eum vivere.24 Et abiuerunt quidam ex nostris ad monu-
mentum: & ita invenerunt sicut mulieres
dixerunt, ipsum vero non invenerunt.25 Et ipse dixit ad eos: O stulti, & tardi
corde ad credendum, in omnibus quæ locuti
sunt Prophæ!26 Nonne hæc oportuit pati Christum, &
ita intrare in gloriam suam?27 Et incipiens a Moyse, & omnibus Pro-
phetis, interpretabatur illis in omnibus Scri-
pturis, quæ de ipso erant.28 Et appropinquaverunt castello quo ibant:
& ipse se fixit longius ire.29 Et coegerunt illum, dicentes: Mane no-
biscum, quoniam ad vesperas cit, & inclinata
est jam dies. Et intravit cum illis.30 Et factum est, dum recumberet cum eis,
acepsit panem, & benedixit, ac frigat, &
porrigebat illis.31 Et aperi sunt oculi eorum, & cogno-
verunt eum: & ipse evanuit ex oculis eo-
rum.32 Et dixerunt ad invicem: Nonne cor no-
strum ardens erat in nobis, dum loqueretur
in via, & aperiret nobis Scripturas?33 Et surgentes eadem hora regresci sunt in
Jerusalem: & invenerunt congregatos unde-
cim, & eos qui cum illis erant,34 Dicentes: Quod surrexit Dominus vere,
& apparuit Simoni.35 Et ipsi narrabant quæ gesta erant in
via: & quomodo cognoverunt eum in fra-
ctione panis.36 † Dum autem hæc loquuntur, stetit Je-
sus in medio eorum, & dicit eis: Pax vobis:
ego sum, nolite timere.37 Conturbati vero, & conterriti, existi-
mabant se spiritum videre.38 Et dixit eis: Quid turbati estis, & cogi-
tationes ascendunt in corda vesta?Matth.
12. 1.
Marc.
16. 2.
Joann.
20. 1.† Matt.
16. 21.
& 17.
21.
Matc.
8. 31. &
9. 30.
Supra
9. 22.† Marc.
16. 12.+ Marc.
16. 14.
Joann.
20. 12.